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二、报告目录及图表目录

纺织制造行业17 年在两个子行业方面存在涨价预期，主要包括：1）前期棉价上涨传
导略滞后、目前开始补涨的色纺纱行业；2）短期成本上涨驱动、长期行业供给侧收缩带来
提价空间的印染行业。

       一、色纺纱行业：棉价上涨传导滞后，2017Q1 补涨

从纺织制造产业链上主要产品价格来看，2016 年棉价屡次上涨，对下游传导过程中以
纱线（主要是白纱）提价最为明显和及时、更为下游的坯布产品价格虽受到带动、但上涨幅
度较小。

而在棉价上涨背景下， 2016 年色纺纱行业提价不明显，占据双寡头地位的百隆东方和
华孚色纺在2016 年均未有明显提价，至2017Q1 色纺纱产品价格才有明显上涨、提价约5%
。

因此，对于色纺纱企业而言目前处于前期棉价上涨（16 年328 现货棉价涨幅22.23%）
基本结束、成本端比较稳定同时下游产品价格得到传导的阶段，2017 年企业预计继续受益
、毛利率环比有望逐步提升。

纺织制造产业链各环节产品价格自2016 年以来累计涨幅（%，更新至2017/6/2）
  
       印染行业：短期成本上涨驱动、长期供给侧收缩提高龙头议价能力

短期在成本端上行压力较大背景下，印染企业存在成本驱动型涨价预期。印染成本主要
包括染料、环保、能源等。染料方面，行业集中度高，分散染料前五家企业产能之和占比达
60%以上，原料企业议价能力较强，染料价格易形成涨价联盟。2016 年受G20 限产、行业
环保治理力度加大影响小产能出清、染料龙头共同提价，2016 年价格最高达38000 元/吨、
较年初低位涨幅达123.53%，后期随着G20 结束、下游需求疲弱价格呈下跌趋势、并于201
7年开始在又一轮环保核查力度加大下呈现又一波上涨，目前2017年2月分散染料价格为26
000 元/吨、较2016 年初低位提升52.94%，印染企业成本端压力加大；能源方面，2016 年
7 月煤炭价格由380 元/吨涨至约600 元/吨，目前仍处于高位运行。在上游染料及煤炭涨价
背景下，印染龙头企业如航民股份等已经在4月开始染费提价。未来随着印染行业去产能持
续，市场集中度提升，龙头企业议价能力增强，对成本端压力的转嫁能力预计将继续加强。
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分散染料价格走势
  
资料来源：公开资料 
煤炭价格走势
  
资料来源：公开资料 

长期来看，龙头企业有望受益于行业供给侧改革、实现议价能力提升带来提价空间。在
行业环保要求逐步提高和严格化背景下，印染环节作为纺织服装行业中污染最重的环节预计
将继续迎来产能整合和淘汰。环保方面印染废水、废气成分复杂、治理难度大，政府不断提
高印染企业环保标准，煤改气等工程实施提高了企业环保成本，也使得中小企业经营难度加
大。2016 年上半年，印染重镇柯桥区有70 家印染企业被关停，100 多家印染企业被刚性整
治，2017年广东、福建等地区开展环保核查，作坊式小产能持续被淘汰。2015年我国印染
布产量开始波动下滑，在此趋势下，订单有望进一步向龙头企业集中，而目前在排污指标增
加难度较大背景下产能增加有限，龙头企业议价能力将提升、带来提价空间。

近年来我国印染行业持续淘汰产能
  
资料来源：公开资料 
2015 年后我国印染布月产量持续下降
  
资料来源：公开资料 
       消费升级背景下可选消费17Q1 增速提升

2011 年以来在宏观经济增速放缓背景下，社会零售品总额增速持续放缓，自2010 年增
速29.9%放缓至2015 年7.9%；2016 年社会零售品总额表现较2015 年略有好转，全年累计
同比增长8.3%、增速同比提升0.5PCT；2017Q1 零售继续改善，1~4 月累计同比增长8.3%
、增速同比提升0.6PCT。

从各月零售同比增速来看，2016 年下半年以来单月零售同比增速提升明显，除16 年10
月、17 年1~2 月增速放缓之外，其他月份增速都较上年同期有所提升，且提升幅度逐步扩

大，17 年4 月单月限额以上企业零售总额同比增长9.3%、增速同比提升2.7PCT，是2016
年以来增速提升幅度最大的一个月。

限额以上商品零售总额增速（%）
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限额以上商品零售总额当月同比增速较上年同期改善情况（PCT）
  

从商场数据也可以看到2016 年年末以来终端零售有所回暖。2014 年开始全国50 家和1
00 家重点大型零售结束之前双位数高增长阶段、开始在0 增速左右波动；2016 年下半年开
始正增长月份增加，50 家和100 家重点大型零售企业零售额累计同比在2016 年末、2017
年初转正，且2017Q1 增速明显提升。

全国100 家重点大型零售企业零售额增速（%）
  
资料来源：公开资料 
图：全国50 家重点大型零售企业零售额增速（%）
  
资料来源：公开资料 

2016 年以来从大类来看，可选消费增速整体仍低于必选，但从增速变化趋势上可选增
速持续提升、必选增速则相对稳定，显示消费升级持续进行背景下可选增长持续提速，二者
差距在收窄。

2016 年以来可选消费增速持续提升、必选消费增速波动中略下滑
  
       注：可选和必选消费品分类参考 MSCI。

资料来源：公开资料 
再细分品类来看，2016 年可选各品类增速比较稳定、其中黄金珠宝类下滑幅度逐步缩

窄，必选各品类消费增速则持续下行；2017Q1以来可选和必选各品类增速都有提升，可选
表现相对更加突出，尤其是黄金珠宝类增速在17年初出现转正。

可选消费品类零售额累计同比（%）
  
       注：可选和必选消费品分类参考 MSCI。

资料来源：公开资料，国家统计局
必选消费品类零售额累计同比（%）
  
资料来源：公开资料 
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中国报告网发布的报告书内容严谨、数据翔实，更辅以大量直观的图表帮助本行业企业
准确把握行业发展动向、市场前景、正确制定企业竞争战略和投资策略。本报告依据国家统
计局、海关总署和国家信息中心等渠道发布的权威数据，以及我中心对本行业的实地调研，
结合了行业所处的环境，从理论到实践、从宏观到微观等多个角度进行市场调研分析。它是
业内企业、相关投资公司及政府部门准确把握行业发展趋势，洞悉行业竞争格局，规避经营
和投资风险，制定正确竞争和投资战略决策的重要决策依据之一。本报告是全面了解行业以
及对本行业进行投资不可或缺的重要工具。

本研究报告数据主要采用国家统计数据，海关总署，问卷调查数据，商务部采集数据等
数据库。其中宏观经济数据主要来自国家统计局，部分行业统计数据主要来自国家统计局及
市场调研数据，企业数据主要来自于国统计局规模企业统计数据库及证券交易所等，价格数
据主要来自于各类市场监测数据库。
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第九章2015-2017年中国重点纺织服装专业市场分析
9.1绍兴中国轻纺城
9.1.1市场基本概况
9.1.2市场发展形势
9.1.3市场发展规模
9.1.4贸易模式分析
9.1.5招商网络拓展
9.1.6产业转型升级
9.1.7主要发展瓶颈
9.1.8未来发展思路
9.2广州白马服装市场
9.2.1市场基本概况
9.2.2品牌孵化分析
9.2.3多元营销策略
9.2.4营销模式创新
9.2.5转型发展战略
9.2.6市场开拓战略
9.2.7战略合作联盟
9.2.8全渠道战略布局
9.3中国东方丝绸市场
9.3.1市场基本情况
9.3.2市场运营规模
9.3.3交易模式转变
9.3.4市场创新发展
9.3.5市场文化培育
9.3.6规划培育经验
9.4中国叠石桥国际家纺城
9.4.1市场基本情况
9.4.2市场发展形势
9.4.3市场运营规模
9.4.4贸易试点建设
9.4.5贸易模式创新
9.4.6市场建设动向
9.4.7产业转型升级
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9.4.8行业问题对策
9.5中国常熟服装城
9.5.1市场基本情况
9.5.2市场运营现状
9.5.3市场电商发展
9.5.4转型升级分析
9.6天雅女装大厦
9.6.1市场基本概况
9.6.2市场华丽升级
9.6.3市场发展成就
9.6.4战略合作动向
9.7石狮服装城
9.7.1市场基本概况
9.7.2市场运营情况
9.7.3市场品牌定位
9.7.4主要发展经验
9.8杭州四季青服装市场
9.8.1市场基本概况
9.8.2市场运营现状
9.8.3转型升级态势
9.8.4发展经验分析
9.9其他重点市场概况
9.9.1虎门富民时装城
9.9.2广东西樵轻纺城
9.9.3石狮市鸳鸯池布料市场
9.9.4郑州银基商贸城
9.9.5南通国际家纺城

第十章2015-2017年中国纺织服装专业市场标杆企业分析
10.1浙江中国轻纺城集团股份有限公司
一、企业概况
二、主营业务情况分析
三、公司运营情况分析
四、公司优劣势分析
10.2江苏吴江中国东方丝绸市场股份有限公司
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一、企业概况
二、主营业务情况分析
三、公司运营情况分析
四、公司优劣势分析
10.3海宁中国皮革城股份有限公司
一、企业概况
二、主营业务情况分析
三、公司运营情况分析
四、公司优劣势分析
10.4北京鑫福海工贸集团
一、企业概况
二、主营业务情况分析
三、公司运营情况分析
四、公司优劣势分析

第十一章中国纺织服装专业市场的开发建设规划分析
11.1纺织服装专业市场成功开发的关键
11.1.1开发摸式
11.1.2立项选址
11.1.3定位规划
11.1.4招商运营
11.1.5经营管理
11.2纺织服装专业市场项目策划要点
11.2.1支撑产业分析要点
11.2.2区域环境分析要点
11.2.3自身情况分析要点
11.2.4竞争者的分析要点
11.2.5整体市场定位要点
11.2.6客户群的定位要点
11.2.7产品规划设计要点
11.2.8整合推广策划要点
11.3建设区域性纺织服装专业市场的定位要素
11.3.1结合城市产业基础
11.3.2实地依托物liu网络
11.3.3完美衔接消费诉求
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11.3.4尊重城市商业特性
11.3.5考虑商业支撑因素
11.4区域性纺织服装专业市场的布局规律
11.4.1考虑空间布局
11.4.2考虑空间关系
11.4.3考虑辐射效应
11.5纺织服装专业市场的选址策略
11.5.1商业氛围
11.5.2支撑条件
11.5.3区位交通
11.5.4放眼未来
11.6培育纺织服装专业市场需要的政策支撑
11.6.1政府服务水平
11.6.2精心培育市场
11.6.3让利吸引投资者
11.6.4发挥市场经营者作用
11.6.5土地供给与财政扶持

第十二章中国纺织服装专业市场的经营运作分析
12.1纺织服装专业市场项目运营分析
12.1.1项目定位
12.1.2建立平台
12.1.3运营模式
12.1.4运营管理
12.1.5市场管理
12.1.6物业管理
12.2纺织服装专业市场营销特点分析
12.2.1市场营销系统
12.2.2营销组合的特点
12.2.3营销组合的评价
12.3纺织服装专业市场的营销推广措施
12.3.1形象打造
12.3.2媒体通路
12.3.3动态推广
12.3.4新闻推广
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12.3.5交通推广
12.3.6户外广告
12.3.7其它推广方式
12.4纺织服装专业市场电商平台的运作
12.4.1市场电商需求
12.4.2商业模式与运作框架
12.4.3电商平台设计
12.4.4应用解决方案
12.4.5运营案例分析
12.5纺织服装专业市场的整体招商分析
12.5.1招商目标
12.5.2招商对象
12.5.3商家的引进方式
12.5.4商家进驻要求和原则
12.5.5招商总体策略
12.5.6租金定价策略
12.5.7招商优惠政策
12.5.8招商管理控制
12.5.9招商铺位控制
12.5.10招商谈判策略
12.5.11招商渠道及流程
12.5.12招商活动的组织
12.5.13招商推广策略
12.5.14推广整合
12.5.15管理制度

第十三章2018-2023年中国纺织专业市场投资潜力及风险预警
13.1纺织服装专业市场的投资价值
13.1.1特性优势
13.1.2产业优势
13.1.3发展空间
13.1.4成长速度
13.1.5重估价值
13.2纺织服装专业市场的投资机会
13.2.1市场群项目
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13.2.2市场综合体
13.2.3打造升级项目
13.2.4挖掘蓝海产业
13.3纺织服装专业市场投资项目的选择
13.3.1项目地段
13.3.2项目品牌
13.3.3整体定位
13.3.4操作模式
13.3.5项目配套
13.3.6交通体系
13.3.7招商运营
13.4纺织服装专业市场的投资风险
13.4.1政策风险
13.4.2运营风险
13.4.3竞争风险
13.4.4土地风险
13.4.5进退入风险

第十四章2018-2023年中国纺织服装专业市场前景预测
14.1中国纺织服装业发展前景展望
14.1.1面临的机遇及挑战
14.1.2“十三五”前景展望
14.1.3行业发展形势乐观
14.1.4向中速平稳期过渡
14.2中国纺织服装专业市场发展预测
14.2.1未来前景展望
14.2.2复合功能趋势
14.2.3均衡化发展趋势
14.2.4国际化发展趋势
14.2.5市场产业化趋势
14.2.6市场+展会趋势
14.3中国纺织服装专业市场产业链发展方向
14.3.1汇入楼宇经济
14.3.2建设生态市场
14.3.3借助会展经济
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14.3.4推动总部代理
14.3.5融入现代物liu
14.3.6打造资本中心
14.42018-2023年中国纺织服装专业市场预测分析
14.4.1中国纺织服装专业市场发展因素分析
14.4.22018-2023年中国纺织服装专业市场总量预测
14.4.32018-2023年中国纺织服装专业市场成交规模预测
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